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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
CALIFICABLES
INVITACION ABIERTA No FNT-008 de 2015

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE CAPACITACION Y SEGUIMIENTO A TODOS LOS
PROCESOS NECESARIOS QUE AYUDEN AL POSICIONAMIENTO DEL PORTAL WEB DE

LAS AGENCIAS DE VIAJE”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Invitacién Abierta FNT-008 de 2015, se
presentaron las siguientes propuestas:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
1 AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

2 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

3 LINKTIC S.A.S

4 ORGANIZACION SIMPLEX S.A

5 ASISTUS S.A.S

6 DOMOTI S.A.S

7 AYMSOFT

8 NEXURA INTERNACIONAL S.A.S

9 AUDIDATA COLOMBIA S.A.S

10 UNION TEMPORAL FONTUR 2015

1 UNITURISMERCADEO

12 CONSORCIO ADALID INMARK

13 FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS FUNPROSCA

Una vez verificados los documentos presentados y acreditados los requisitos exigidos, se presenta el Informe de Verificacién
p y q g P

que contiene los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, de acuerdo a los Términos de Referencia de la

Invitacién, asi:

a) REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Revisada la propuesta por parte de la Direccién Juridica de FONTUR, en su aspecto juridico frente a los requisitos de los
Términos de Referencia y luego de conceder término perentorio para la presentacién de documentacién subsanable y
verificada esta documentacién, se verificé lo siguiente:
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PROPONENTE 1: AGE ANDINOS PROPONENTE 2: UNIVERSIDAD PROPONENTE 3: LINKTIC
GRUPO EMPRESARIAL S.A.S PONTIFICIA BOLIVARIANA SA.S
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA . PASA EOLIO
NUMERO FOLIO NUMERO NUMERO
SI NO Sl NO S| NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4-5-6 X 11-12 X 3-4
8-9-10-11-
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 8-9-10-11-12 X 15-16-17 X RE\}IZSAR
OBJETO
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X 24 X 38 X 31
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL N/A X 18 X N/A
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA N/A NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X 7 X 14 X 5
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
necesarios)
_FOLIOS
NUMEROS 16- 22-23Y 24. 21-22-23-
) 17 Y 18.POLIZA POLIZA No 24-25
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X No 400-45- X 1236130-7 de X POLIZA
994000008849 ASEGURADORA No 16 CU
de Aseguradora SURAMERICANA 018863
Solidaria
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES) X 20 X 25-26 X 26-27
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X 2ty22 X 27-28-29 X 28-29
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 23 X 30-31 X 30
SARLAFT No subsano RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO
VERIFICACION
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- El proponente AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S no subsané el
formulario FTCRO3 en original con huella legible, por lo tanto NO CUMPLE

juridicamente.
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PROPONENTE 4: PROPONENTE 5:  ASISTUS PROPONENTE 6:  DOMOTI
ORGANIZACION SIMPLEX S.A SAS
DOCUMENTOS
PASA FoLIo PASA FoLIo PASA FoLIo
o o NUMERO o o NUMERO o No | NOMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 56 X 5.6 X 45
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 10A21 X 10-11Y 12 0 8910
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X 40 X 48 X 31
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA X 23 X N/A NA NA
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA | NA N/A N/A N/A NA N/A N/A NA
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA NIA NIA N/A NA N/A N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y | . « o6 « .
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL 0 DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser| .. | wn VA VA VA VA A VA A
necesarios)
: 29-30-31 23-30 Péliza No 16-17
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X POLIZA No e X Péliza No
2474837 12307601
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES) X 33 X 28 X 18
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X 35-36 X 30-31 X 19
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 38 X 33 X 21

SARLAFT

RESULTADO SATISFACTORIO

RESULTADO SATISFACTORIO

RESULTADO SATISFACTORIO

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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) PROPONENTE8: NEXURA | PROPONENTE 9: AUDIDATA
PROPONENTE 7: AYMSOFT INTERNACIONAL S.A.S COLOMBIA S.A.S
DOCUMENTOS
PASA ) PASA FoLlo PASA FoLIo
FOLIO NUMERO NUMERO NUMERO
s NO sl NO sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 19-20 X 3-4-5 X 45
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 30-31 X 10'11‘112‘13‘14‘ X 9-10-11
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X 54 X 28 X
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA X NA NA NA NA X NIA
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA | NA N/A N/A N/A N/A NA | NA
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA N/A N/A N/A NA NA | NA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y | ”n x 8 . ;
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser | . | ya WA NA WA NA A | N NA
necesarios)
FOLIOS
_FoLIO NUMERO
FOLIO 49 Péliza No NUMERO 21Y 17-18-19 ¥
‘ 30545994000001441 22. POLIZA 20. POLIZA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X o Asmarator X Numero CU X No
€ Ssoeli%aria a 072062 de CU076161
Aseguradora de
Confianza Aseguradora
Confianza
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES) X 50 X 26 X 22y23
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X 51-52 X 24-25 X 25-26
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 53 X 27 X 28
RESULTADO
SARLAFT RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO SATISFACTORIO
VERIFICACION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE 10: UNION PROPONENTE 11: cgﬁgggg%\l;gii:m
TEMPORAL FONTUR 2015 UNITURISMERCADEO MARK
DOCUMENTOS
PASA ] PASA FoLIo PASA FoLIo
FOLIO NUMERO NUMERO NUMERO
st | NO Si | NO si | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 23Y4 X 34 X 456
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12-13-14-15-16. EL
REPRESENTANTE
LEGAL DE
MICROSITIOS DEBE
ACLARAR CUALES
SON LAS 11-12-13-14- 10-11-12-
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X LIMITACIONES pARA | X reagas | X 13
CONTRATAR
ESTABLECIDAS EN
LOS ARTICULOS 24
Y 30 DE LOS
ESTATUTOS.
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X 33 X X 247-248
EN EL DOCUMENTO
DE CONSTITUCION
DE LA UNION
TENMPORAL SE
) ) ESTABLECE QUE EL
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL « | REPRESENTANTE |\ | \a WA " WA
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA LEGAL ESTA
AUTORIZADO PERO
NO SE ADJUNTO LA
CORRESPONDIENTE
CARTA DE
AUTORIZACION.
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A NA | NA N/A N/A | NIA N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 18-19 X 8-9Y 10 X 165-166
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002) X 6-7-8-9Y 10 X 5-6Y7 78
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser [\ .| \a WA VA | N WA VA | A WA
necesarios)
FOLIOS
FOLIOS 33- 221-222-
223-224-
34-35-36 Y S5 996,
37. POLIZA e
) 26-27-28-29.POLIZA NB- :
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X GO orers X 100041636 PN(?)L’I\‘ZE;A
COMPARIA
MUNDIAL DE 100%""51679
SEGUROS SEGUROS
MUNDIAL
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL | se verifico en pagina | 39-4041 N 234-235-
(ANTECEDENTES FISCALES) web 236
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL | se verifico en pagina | 42-43-44-05- | 230-231-
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) web 46 232-233
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X se "e’iﬁc‘:;’ei” pagina | 47-48-49 X 23;'32:8'
RESULTADO RESULTADO

SARLAFT

RESULTADO SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

SATISFACTORIO

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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PROPONENTE 13:
FUNDACION DE
PROMOCION SOCIAL LOS
CALIMAS FUNPROSCA

DOCUMENTOS
PASA FOLIO
st | no NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1-2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 4'5‘6‘1768'9‘Y
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X 18
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIETARIO AL REPRESENTANTE LEGAL na | na NA
PARA COMPROMETER A LA PERSONA JURIDICA
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL NA | NA NA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y | 3
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE GRADO (De ser
necesarios) N/A | NIA N/A

NO APORTO

CAUSAL DE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X RECHAZO

DEL
PROPONENTE

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL | 13
(ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X 14-15
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) B
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 17

SARLAFT

NO DILIGENCIO
FORMULARIO FTRCO3
FAVOR DILIGENCIARLO

EN ORIGINAL

VERIFICACION

RECHAZADO

El proponente FUNDACION PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS FUNPROSCA no
aporté garantia de seriedad de la propuesta, razén por la cual su propuesta es rechazada
conforme lo establece el numeral 3.1.6 literal d) de los términos de referencia, asi:

“3.1.6. Causales de rechazo”.

En los siguientes eventos las propuestas no se evaluardn y serdn rechazadas:

d. “Cuando el proponente no presente la garantia de seriedad de la oferta”.
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CONSOLIDADO VERIFICACION DOCUMENTACION JURIDICA HABILITANTE.

No Proponente Cumple No Cumple
1 AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S X
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA
LINKTIC S.A.S
ORGANIZACION SIMPLEX S.A
ASISTUS S.A.S
DOMOTI S.A.S
AYMSOFT
NEXURA INTERNACIONAL S.A.S
AUDIDATA COLOMBIA S.A.S
UNION TEMPORAL FONTUR 2015
UNITURISMERCADEO
CONSORCIO ADALID INMARK

FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS X
FUNPROSCA

XXX XX XX | X[ X[ X]|X]|X

oISl 23] o] o N o ;| x| wo|

b) REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién de Negocios Especiales de FONTUR, frente a los
requisitos de los Términos de Referencia se verificé lo siguiente:

De conformidad a lo previsto en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos de referencia, se procedié
a verificar los documentos habilitantes de cardcter financiero y se verificé el cumplimiento de las
exigencias relativas a los indices Financieros conforme al numeral 4.3, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-008-2015

REQUISITOS HABILITANTES
LINKTIC SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-008-2015

REQUISITOS HABILITANTES
DOMOTI SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-008-2015
REQUISITOS HABILITANTES
UNIVERSIDAD PONTIFICIA
INDICADOR FINANCIERO BOLIVARIANA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-008-2015
REQUISITOS HABILITANTES
AUDIDATA COLOMBIA SAS
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-008-2015
REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL FONTUR

INDICADOR FINANCIERO 2015

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes Financieros descritos en la Invitacién Abierta FNT-008-

2015, se concluye lo siguiente:
1. FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS - FUNPROSCA

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que el balance general no evidencia total de Activo Corriente y Pasivo
Corriente.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

2. CONSORCIO ADALID INMARK S.L.

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que el consorciado INMARK COLOMBIA S.A. no subsano dictamen

revisor fiscal de los estados financieros.

Asi mismo el consorciado ADALID INMARK no subsano Pasivo Total, ni firma de representante legal
y contador en el Balance General, el Estado de Resultado no estd firmado por representante legal y
contador, presento tarjeta profesional y certificado de antecedentes de la junta central de contadores
de contador, pero este no firma estados financieros.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.
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3. AYMSOFT SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que en el Balance General no se evidencia total de Activo Corriente y
Pasivo Corriente.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

4. LINKTIC SAS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

5. DOMOTI SAS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

6. UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

7. ORGANIZACION SIMPLEX SA

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano dictamen de revisor fiscal para la vigencia 2012.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.
8. AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano dictamen de revisor fiscal para la vigencia 2012.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

9. UNION TEMPORAL FONTUR 2015

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

10. AUDIDATA COLOMBIA SAS

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.
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11. NEXURA INTERNACIONAL SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano dictamen de revisor fiscal para la vigencia 2012.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

12. ASISTUS SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano certificado de antecedentes de la junta central de
contadores del contador.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

13. UNITURISMERCADEO - UNION TEMPORAL

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos
de referencia definitivos, ya que el integrante FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM no subsano
notas a los estados financieros afio 2012 firmados por el mismo contador que firma el comparativo
2012-2013, ni dictamen revisor fiscal afio 2012.

El integrante TURISTIC SAS no subsano total Activo Corriente y Pasivo Corriente en el Balance
General, ni notas a los estados financieros afo 2013.

El integrante CRISTHIAN DIVARY SOCARRAS SANCHEZ no subsano comparativo 2013-2012
Estado de Resultados, firmado por representante legal y contador.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores

CONSOLIDADO VERIFICACION DOCUMENTACION FINANCIERA HABILITANTE.

No Proponente Cumple No Cumple
1 AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S %
2 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA X
3 LINKTIC S.A.S X
4 ORGANIZACION SIMPLEX S.A X
5 ASISTUS S.A.S X
6 DOMOTI S.A.S X
7 AYMSOFT X
8 NEXURA INTERNACIONAL S.A.S X
9 AUDIDATA COLOMBIA S.A.S X
10 UNION TEMPORAL FONTUR 2015 X
11 UNITURISMERCADEO X
12 CONSORCIO ADALID INMARK X
13 FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS X

FUNPROSCA

10
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c) REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: (Habilitante)

I3 T COR IR

Los oferentes deberdn acreditar experiencia general mediante la presentacién de minimo 3
certificaciones de contratos o copia de contratos realizados en los Ultimos 5 afios que
tengan por objeto capacitacién y/o asesoria en Marketing Digital cuya sumatoria sea
igual o superior al 60% del presupuesto del presente proceso.

En caso de que las certificaciones no cumplan con lo exigido, se considerard el criterio
respectivo como “No Habilitante”.

Ne PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA | -

1 UNITURISMERCADO

1. Una certificacién de Excem Disefio y Comunicacién certifica que Cristhian
Socarras Sanchez presto sus servicios para el desarrollo de la pagina web de
excelencia empresarial EXCEM, administracién de contenidos en canales
digitales y el disefio e implementacién de campafias de comunicacién web.
Inicio 8Ene 10 y Finalizacién 80ct10. Valor $67.000.000.

2. Una certificacién de Hoteles Cosmos certifica que la empresa Turistica SAS,
presto sus servicios para disefiar e implementar la estrategia de marketing
digital de la cadena. Inicio O1Ene14 y Finalizacién31dec14.

Valor $68.283.181.

3. Una certificacién de la empresa NOTELAPIERDAS.COM SAS certifica que
Cristhian Socarras Sanchez, presto sus servicios profesionales para la creacién y
administracién de redes sociales, estrategia de inicio, implementacién de
campaiias de mercadeo digital y la administracién del gasto de publicidad en
Google Adwords para la promocién del portal.

Inicio 24Nov10 y Finalizacién 24Jun11. Valor $87.000.000

HABILITA

Ne PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA | -

2 AYMSOFT S.A.S

1. Una certificacién de la Editorial Contexto Juridico certifica que AyMsoft SAS,
presto sus servicios para disefiar, estructurar, desarrollar, mantener, actualizar,
innovar, implementar y optimizar una plataforma tecnolégica virtual para la
elaboracién de un portal web. Asesorar y capacitar a los directivos de la
empresa para el posicionamiento estratégico y marketing digital y web. Inicio
1Ene14 y Finalizacién 31Dec14. Valor $87.500.000

2. Una certificacién de la Editorial Contexto Juridico certifica que AyMsoft SAS,
presto sus servicios para asesorar, desarrollar e innovar ademds mantener y dar
soporte sobre la plataforma tecnolégica virtual del portal web dedicado a la
publicacién de libros electrénicos, asesoria en marketing digital para el
crecimiento comercial y financiero. Inicio 1Ene13 y Finalizacién 31Dec13. Valor
$84.500.000.

3. Una certificacién de la Editorial Contexto Juridico certifica que AyMsoft SAS,
presto sus servicios para asesorar, desarrollar e innovar ademds mantener y dar
soporte sobre la plataforma tecnolégica virtual del portal web dedicado a la
publicacién de libros electronicos,capacitar en estrategias de posicionamiento y
marketing digital. Inicio 1Ene12 y Finalizacién 31Dec12. Valor $84.000.000.

HABILITA
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

4

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA |~

NEXURA INTERNACIONAL S.A.S

1. Una certificacién de La Tienda Virtual SAS certifica que Nexura, presto sus
servicios de administracién delegada de contenidos digitales, servicios
electrénicos y redes sociales asociados al dominio www.america.com.co,
administracién de contenidos, capacitacién y asesoria en Marketing Digital.
Inicio 010ct11 y Finalizacién 31Mar13.Valor $173.472.900

2. Una certificacién de Password seguridad informdtica certifica que Nexura,
presto sus servicios para el soporte, desarrollo y continuidad de la plataforma
tecnolégica AEROFULL. Inicio 25May11 y Finalizacién23Nov11.
Valor$80.000.000

3. Una certificacién de la Alcaldia Mayor de Bogotd certifica que Nexura,
presto sus servicios para el andlisis situacional, planeacién, disefio, desarrollo,
ejecucién y medicion de la estrategia integral de herramientas web 2.0- redes
sociales virtuales. Inicio 24May12 y Finalizacién24Mar13. Valor$429.900.240.

HABILITA

Ne

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

4

CALFICACION
HABILITA / NO HABILITA

-

AUDIDATA COLOMBIA S.A.S

1. Una certificacién de Licencias en Linea certifica que Audidata, presto sus
servicios de asesoria en marketing digital para el equipo de desarrollo de
estrategias de mercadeo ON Line y Redes Sociales . Inicio Mayo2013 y
Finalizacién Septiembre2013.Valor $45.000.000

2. Una certificacién Conocer Informética Lida. certifica que Audidata, presto sus
servicios de capacitacién en marketing digital orientados al posicionamiento del
portal Web . Inicio 12Jul12 y Finalizacién 14Dec12.Valor $57.200.000

3. Una certificacién Fundacién Colombia Ideal certifica que Audidata, presto sus
servicios de asesoria profesional para el desarrollo de la estrategia marketing
digital 2.0 dentro del programa Vive Tic . Inicio 18sep 11 y Finalizacién
19Abr12.Valor $125.000.000

HABILITA

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA

-

FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS
CALIMAS - FUNPROSCA

1. Una certificacién de Canal Trece certifica que FUNPROSCA, presto sus
servicios como operador logistico, para la realizacién de un plan de
masificacién, divulgacién y sensibilizacién a nivel nacional. Inicio 18Sep13 'y
Finalizacién 1Mar14. Valor $698.805.341.

2. Una certificacién de Fenalmoto certifica que FUNPROSCA, realizo seminario
en Marketing Digital.. Inicio 04Ago14 y Finalizacién 03Oct14.

Valor $10.000.000

3. Una certificacién de Fenalmoto certifica que FUNPROSCA, realizo seminario
en Marketing Digital.. Inicio 01May14 y Finalizacién 31Jun14.

Valor $11.000.000

NO HABILITA - NO PRESENTO
SUBSANABLES
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA

-

PONTIFICIA UNIVERSIDAD BOLIVARIANA

1. Un contrato de Fontur certifica que la Pontificia Universidad Bolivariana,
Desarrollo las actividades y obligaciones especificas para el proyecto
denominado “diplomado en community manager y comunicacién 2.0 para
agencias de viajes”. Inicio 9Sep14 y Finalizacién 8Ene15. Valor $82.700.000
3. Una certificacién de la Fundacién Empresas Publicas de Medellin certifica
que la Pontificia Universidad Bolivariana, aunaron esfuerzos técnicos,
econdmicos y humanos para la dinamizacién, el fomento y acompafiamiento del
uso y apropiacién de las TIC, DiverTIC en la comunidad estudiantil de 150
instituciones educativas publicas. Inicio 15Abr1 1y Finalizacién 27Nov11. Valor
$64.924.709

3. Una certificacién de la Secretaria de Educacién certifica que, la Pontificia
Universidad Bolivariana, presto sus servicios para la formacién de docentes de
Medellin en los cursos de primer clic, disefio de contenidos educativos digitales,
diplomado articulacién de tecnologias de informacién y comunicacién para el
desarrollo de competencias curso DirecTic. Inicio 30Ago10y Finalizacién
12May11. Valor $80.770.600

HABILITA

Ne¢

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

-

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA

-

ORGANIZACION SIMPLEX S.A

1. Una certificacién de Trends Excutive Training certifica que Simplex S.A, presto
sus servicios de capacitacién en E- Business, Marketing Digital, y uso de
herramientas digitales enfocadas en el comercio fransaccién, al personal del
drea comercial y de mercadeo. Inicio 17Mar14 y Finalizacién 19Ago14. Valor
$81.000.000

2. Una certificacién de Organizacién Axon certifica que Simplex S.A, presto sus
servicios de asesoria en gestién de herramientas de marketing comercial E-
business, Konakart java eCommerce, sum implementacién, mantenimiento y
capacitacién. Inicio 160ct13 y Finalizacién 16Abr14. Valor $93.000.000

3. Una certificacién de Organizacién Axon certifica que Simplex S.A, presto sus
servicios de asesoria en gestién de herramientas de markefing comercial E-
business, Konakart java eCommerce, sum implementacién, mantenimiento y
capacitacién. Inicio 21Abr14 y Finalizacién 31Dec14. Valor $124.000.000

HABILITA

Ne

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALFICACION
HABILITA / NO HABILITA

-

LINKTIC S.A.S

1. Una certificacién de Mi Aguila Group S.A.S certifica que LINKTINC SAS,
presto sus servicios para la asesoria en el manejo de medios, publicidad,
mercadeo y la presentacién de una estrategia de marketing digital. Inicio
30Abr14 y Finalizacién 15Dec14. Valor $237.000.000

2. Una certificacién de Servicios Postales Nacionales 472 certifica que
LINKTINC SAS, se compromete a aumentar el posicionamiento de la marca 4-72
a fravés de una campaia digital segin los criterios dados por la enfidad. Inicio
240ct13 Finalizé: 24Mar14 Valor $58.900.000.

3. Una certificacién de Du Brands certifica que LINKTINC SAS , presto sus
servicios para realizar e implementar una estrategia de Marketing Digital para
la Senza y Clarks clientes de la empresa Du Brands. Inicio 6Jun12 y Finalizacién
6Qct12.Valor $75.000.000

HABILITA
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PROPONENTES

CERTIFICACIONES

-

CALIFICACION

HABILITA / NO HABILITA

-

10

CONSORCIO ADALID INMARK

1. Una certificacién de UATAE certifica que INMARK, ha disefiado, planificado
e impartido para la entidad diversas acciones del drea de Marketing digital
durante el afio 2012. Inicio 12Mar12 y Finalizacién 27Jul12.Valor Euros
43.168,75

2. Una certificacién de UATAE certifica que INMARK, ha disefiado, planificado
e impartido para la entidad diversas acciones del drea de Marketing digital
durante el afio 2013. Inicio 10Abr13 y Finalizacién 30Ago13.Valor Euros
55.803,02

3. Una certificacién de UATAE certifica que INMARK, ha disefiado, planificado
e impartido para la entidad diversas acciones del drea de Marketing digital
durante el afio 2014. Inicio 26Feb14 y Finalizacién 15Sep14.Valor Euros
23.160

HABILITA

PROPONENTES

CERTIFICACIONES

CALIFICACION

HABILITA / NO HABILITA |~

AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIALES

1. Una certificacién de Hotel Continental Bogotd certifica que AGE Andinos
Grupo Empresarial SAS, presto sus servicios de consultoria consistente en la
evaluacién, diagnéstico, capacitacién, implementacién, acompafiamiento,
asesoria y garantia de un plan de marketing digital, orientado al
posicionamiento de los productos y servicios ofrecidos por el Hotel Continental.
Inicio 16Jun2014 y Finalizacién 16Dic2014.Valor $70.000.000.

2. Una certificacién de Viajando Punto Con certifica que AGE Andinos Grupo
Empresarial SAS, presto sus servicios de evaluacién, diagnéstico, capacitacién a
funcionarios de la agencia de viajes, implementacién, acompafiamiento,
asesoria y soporfe, enmarcado en un plan e marketing digital estructurado por
el contratista, para el posicionamiento de los productos y servicios ofrecidos.
Inicio 16Jun2014 y Finalizacién 16Dic2014.Valor $60.000.000.

3. Una certificacién de Seminarios Andinos sas certifica que AGE Andinos
Grupo Empresarial SAS, presto sus servicios de asesoria y capacitacién para la
campafia de marketing a través de medios digitales de los diferentes seminarios
y capacitaciones que ofrece la empresa.. Inicio 15Ene2014 y Finalizacién
15Dic2014.Valor $90.000.000.

HABILITA
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Ne¢ PROPONENTES

CERTIFICACIONES

A

CALIFICACION

HABILITA / NO HABILITA -

12 UNION TEMPORAL FONTUR 2015

1. Una certificacién de Servicios Postales Nacionales  certifica que
HoldingDigital, realizo la campafia digital a nivel nacional previa ordenacién
impartida por la entidad con el fin de divulgar, socializar y posicionar el cédigo
postal. Inicio 7Feb14 y Finalizacién 14Oct14.Valor $ 65.000.000

2. Contrato No 196 suscrito entre HoldingDigital y Servicios Postales Nacionales,
para realizar la campafia digital a nivel nacional previa ordenacién impartida
por la entidad con el fin de divulgar, socializar y posicionar el cédigo postal,
entre ofras actividades. Inicio 30Jul13 y Finalizacién 29Abr14.

Valor $ 155.988.400

3. Orden de servicio No 146-13 suscrita entre HoldingDigital y Servicios Postales
Nacionales, presto sus servicios para posicionar el casillero Virtual 4-72 a través
de una campaiia digital. Inicio 13Ago13 y Finalizacién 11Jun14.

Valor $ 30.000.000

HABILITA

Ne PROPONENTES

CERTIFICACIONES

A

CALIFICACION
HABILITA / NO HABILITA

L

13 ASISTUS S.A.S

1. Una certificacién de Hewlett Packard - HP certifica que Asistus S.A.S, presto
sus servicios para capacitar en ITIL, PMP, PMO, Microsoft Project Server y
Sharepoint, Linux Administrador, Ethical Hacking. Inicio Ago2007 y Finalizacién
Dic 2011.Valor $ 2.465.696.000.

2. Una certificacién de INDRA cerifica que Asistus S.A.S, presfo sus servicios de
capacitacién con soporte para el ICBF. Inicio 19Mar12 y Finalizé 16 Nov12. $
435.000.000 sin iva.

3. Una certificacién de Central de Infeligencia Técnica - CITEC certifica que
Asistus S.A.S, presto sus servicios de capacitacién. Inicio 16Ago12 y Finalizo
16Nov12. Valor $296.264.000

NO HABILITA - NO PRESENTO

SUBSANABLES

CONSOLIDADO VERIFICACION DOCUMENTACION TECNICA HABILITANTE.

Proponente Cumple No Cumple

1 AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S X

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

LINKTIC S.A.S

ORGANIZACION SIMPLEX S.A

X | X | X<

ASISTUS S.A.S

DOMOTI S.A.S

AYMSOFT

NEXURA INTERNACIONAL S.A.S

AUDIDATA COLOMBIA S.A.S

UNION TEMPORAL FONTUR 2015

UNITURISMERCADEO

CONSORCIO ADALID INMARK

XXX X[ X]|X]|>x

SISl 23] 0| o N| o] o] AN

FUNDACION DE PROMOCION SOCIAL LOS CALIMAS
FUNPROSCA
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d) VERIFICACION CONSOLIDADA HABILITANTES:

Verificaciéon Juridica Financiera Técnica Resultado

Proponente
AGE ANDINOS GRUPO No Cumple No cumple Cumple No habilita
EMPRESARIAL 5.A.S
UNIVERSIDAD PONTIFICIA Cumple Cumple Cumple Habilita
BOLIVARIANA
LINKTIC S.A.S Cumple Cumple Cumple Habilita
ORGANIZACION SIMPLEX S.A Cumple No cumple Cumple No habilita
ASISTUS S.A.S Cumple No cumple No cumple No habilita
DOMOTI S.A.S Cumple Cumple Cumple Habilita
AYMSOFT Cumple No Cumple Cumple No habilita
NEXURA INTERNACIONAL S.A.S Cumple No cumple Cumple No habilita
AUDIDATA COLOMBIA S.A.S Cumple Cumple Cumple Habilita
UNION TEMPORAL FONTUR 2015 Cumple Cumple Cumple Habilita
UNITURISMERCADEO Cumple No cumple Cumple No habilita
CONSORCIO ADALID INMARK Cumple No cumple Cumple No habilita
FUNDACION DE PROMOCION No Cumple No cumple No cumple No habilita -
SOCIAL LOS CALIMAS rechazada
FUNPROSCA

2. FACTORES Y CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE

PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos

juridicos,

financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de

Referencia, serdn objeto de evaluacién, sobre una asignacién mdxima total de cien (100)

puntos y minimo de ochenta (80) puntos:

2.1 EQUIPO MINIMO DE TRABAJO (60 PUNTOS)

-PERFIL: DIRECTOR DEL PROYECTO

Profesional Universitario en ingenieria o administracién o economista o carreras afines, con

formacién certificada en Gerencia de Proyectos.

Certificar experiencia laboral de minimo 3 afios en proyectos de capacitacién y/o
asesorias, en los Gltimos 5 afos.

Nota: El profesional director deberd presentar:

e Minimo dos certificaciones de experiencia laboral
e Acta de grado o diploma que acredite la profesién y la formacién exigida.
e Carta donde indique que serd el director del proyecto.
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-PERFIL: INGENIERO DE SISTEMAS

Profesional Universitario en Ingenieria de Sistemas, con formacién certificada en seguridad
informdtica. Certificar experiencia laboral de minimo 3 afios.

-PERFIL: DISENADOR

Profesional  Universitario en Disefio Gréfico o Industrial, con formacién certificada en
disefio para Web. Certificar experiencia laboral de minimo 3 afios.

Nota: Cada uno de los profesionales deberd presentar:
e Minimo dos certificaciones de experiencia laboral en los Ultimos 5 afios.
e Acta de grado o diploma que acredite la profesién y la formacién exigida.

TiTuLo FORMACION | EXPERIENCIA
PERFILES PROFESIONAL CERTIFICADA LABORAL TOTAL
EXIGIDA CERTIFICADA
DIRECTOR DEL PROYECTO 5 8 7 20
INGENIERO DE SISTEMAS 5 8 7 20
DISENADOR 5 8 7 20
TOTAL 60
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La calificacién de Domoti S.A.S es 60 puntos.

IDPLICEC

" PUNTO PUNTAJE
No PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO TITULO PROFESIONAL PUNTOS| FORMACION CERTIFICADA s EXPERIENCIA LABORAL PUNTOS TOTAL
Ingeniero de Sistemas, Universidad Especia\is'c en Gerencia de 1. Una certificacién de Helm Bank S.A, certifica que Jorge Torres. Vrabcio' en
DIRECTOR DEL . . L .
Auténoma de Colombia Proyectos de Sistemas de desarrollo y gestién de proyectos de tecnologia, su ultimo cargo fue
PROYECTO: L, N s r N N N L
J Gi T Informacién, Universidad del Especialista - Gerencia de Tecnologia del Negocio. Inicio: 1Jun2008 y
orge Glovanny TOfTes |1 eta Profesional: 15Jun1995 5 |Rosario. 8 |Finalizé: 1Dec2013. 7 20
Narvéaez I . Lr
e Hoja de Vid 2. Una ceriificacién de Domati, certifica que Jorge Torres labora en la
resenta Hoja de ¥Ica |+ presenta carta que indica que serd el Project Management Professional, empresa bajo el cargo de Project Manager, con un confrato de prestacién de
Director del proyecto y carta de Project Management Insitute servicios. Inicio: Feb2014 a la fecha esfa vigente.
confidencialidad.
1. Una certificacién de Multisertec Lida., certifica que Jonhattan Raqueo
labora para o empresa d fia el cargo de I Seguridad de la
\ er0 de Sish c " f Inicio: 3Mar2014 vigente como lo indica la certificacién del
INGENIERO DE L’J‘f‘eg'f’;u :P “5;’"‘;:';0 K"";“:{":a 30Dec2014.
SISTEMAS: ersidad Fllolo - ogcate Especialista en Seguridad 2. Una cerfificacién de ITS International SAS Ingenious Tecnologia Sinergy
Jonhattan Andreis . . 5 Informatica, Universidad Piloto de 8 SAS, certifica que Jonhattan Raquejo laboré como consultor freelance en el 7 20
" Tarieta Profesional: 22Dec2009 ! ; ) ° o seand
Raquejo Colombia area de seguridad de la informacién . Inicio: 12Dec2012 y Finalizé:
* Presenta carla de confidencialidad 15Sep2014
resenta carla de confidencialida 3. Una cerificacién de Everis, cerfifica que Jonhatian Raquejo laboro en la
compaiiia como PTL N3 Profesional de Entretenimiento. Inicio: 40ct2012
vigente hasta la fecha de la certificacién 35ep2013.
4 DOMOTI S.A.S 1. Una ifi én de la Clinica | légica Francisco Javier Peldez,
certifica que Maria Camila Garcia presto sus servicios como Disefiadora
Grafica. Inicio: 27Ago2007 y Finalizé: 10Dec2007.
2. Una cerfificacién de Reciplas Empaques, cerfifica que Maria Camila
Garcia prestos sus servicios como disefiadora grafica. Inicio: 15Nov2006 y
Finalizé: 22Feb2007
3. Una cerificacion del SENA, certifica que Maria Camila Garcia presto sus
Especialista en Gerencia de N " N
. Disefio, Universidad Jorge Tadeo servicios en diferentes proyectos:
DISENADOR: - 3 ' a. Contrato No 00175 de 2008: Prestar los servicios para apoyar la
. » . Profesional en Disefio Grafico, Llozano ’ s ™ . . L .
Maria Camila Garcia resio ilustracién animacién, diagramacién, produccién web, produccién de medios,
. Universidad Jorge Tadeo lozano N " . . B o
Santamaria 5 ) S 8 desarrollo de software educativo y multimedia. Inicio: 29Abr2008 , ejecucién 7 20
. Introduccién a la Accesibilidad en
Presenta Hoja de Vida |, .\ oo de confidencialidad Contenidos WEB, SENA de 8 meses.
g b. Contrato No 00099 de 2009: Prestar los servicios para apoyar la
il i6 ion, dic i Juccién web, Juccion de medios,
desarrollo de software educativo y multimedia. Inicio: 29Abr2008 , ejecucién
del1 meses.
. Contrato No 00102 de 2010. Prestar los servicios para implementar
ambientes virtuales segin lo dispuesto para la entidad en proyectos de
disefio, animacion y produccién de cursos viruales de acuerdo con los
lineamientos establecidos en el sistema Sofia. Inicio: 19Ene201, ejecucion 11
La calificacién de Audidata es O puntos.
| d I ’ . . d b . .’ d . .
En el punto 5.1.1 de los términos Equipo de Trabajo enconframos una anotacién que dice:
" d\ dj d d j jonad
En caso de no adjuntar alguno de los documentos anteriormente _mencionados, no se
A P . .
tendré en cuenta su postulacién para efectos de la evalvacién”. Lo cual indica que el
proponente que haya presentado su equipo de trabajo sin anexar alguno de los
documentos exigidos para cada perfil, no obtendrd ninguna calificacién.
. PUNTO PUNTAJE
No PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO TITULO PROFESIONAL PUNTOS| FORMACION CERTIFICADA s EXPERIENCIA LABORAL PUNTOS TOTAL
1.Una cerificacién de UNE, certifica que Yamile participé como gerente de
proyectos ETB en los siguientes proyectos:
. Prestacién de servicios de gestién documental al Fondo de Pensiones y
Ing. Industrial, Fundacién Politécnico Cesantias durante 3 meses a partir del06/11/2013.
Grancolombiano Certificacién Internacional Project b. Adquisicié lacién e én de una solucién de sistema de
DIRECTOR DEL Management Professional, PMP. almacenamiento masivo (SAN-NAS) para la Universidad Distrital Francisco
PROYECTO: Tarjeta Profesional:210ct2010 5 8 Jose de Caldas, durante 90 dias hébiles a partir del 27/12/2012. 0 0
Yamile Diaz solano Especializacién en gerencia de ¢ Prestacién de una solucién de mesa de ayuda para El Ministerio de Justicia
Presenta Hoja de vida |*Presenta carla que indica que serd el proyectos de telecomunicaciones, y del Derecho desde el 17/12/2012 hasta el 31/07/2014.
director del proyecto y carta de Universidad del Rosario. d. Prestar servicios integrales de telecomunicaciones al Ministerio del interior
confidencialidad. desde el 30/11/2012 hasta el 30/1172013
(Estas certifi de proyectos dos, son validas como 1
certficacién de experiencia laboral, toda vez que fueron realizados como
Gerente de Proyectos de ETB, como las mismas lo indican)
1.Una Certificacién de Grupo ASD S.A.S., cerfifica que Marco Antonio
. Trabaia en la compaiiia como Oficial de seguridad Informdtica. Inicio:
Ing. De Sistemas con Enfasis en P . . o fech .
Sehare en Seguridad Ago2014 ya la fecha esta vigente.
5 | AUDIDATA COLOMBIA INGENIERO DE A N Fisica y de la Informdfica, Escuela 2.Una Certificacién de La Alcaldia mayor de Bogotd., certifica que Marco
- Aintonio Marino de Comunicaciones militares | Antonio labord en la entidad en condicion de provisional, en la Gerencia de
SISTEMAS: . N .
5 ) ) 5 8 |Tecnologia como Profesional Especializado Cédigo 222 Grado 10 . 7 0
Marco Antonio Robayo |Tarieta Profesional: I L inalizé
Presenta hefa de Vida, |17/03/2011 Diplomado en Seguridad Inicio:Nov2012 y Finalizé: Ago2014.
Informatica, Escuela de 3.Una Cerfificacién de Q&C Ingenieria, certifica que Marco Anfonio estuvo
*Presenta carla de confidencialidad Comunicaciones Militares. vinculado a la compaiiia como subcontratista desde Marzo de 201 Thasta
Noviembre de 2012 Desempefiando las labores de Consultor en Seguridad
de la Informacién.
T.Una Certificacion del SENA, certifica que Adriana presté sus servicios de
) cardcter temporal impariiendo 600 horas en el érea de teleinformatica en el
Curso especializado en P . inf . .
o N » Mimcordoo on imety Disefo de programa de anlalts.sydesarro\\o de sistemas de informacién. Inicio:
DISENADOR: Disefiador Gréfico, Universidad Jorge Paginas Web, Universidad Jorge Ene2014 y»[F}mo \%o D\CQOM.I o " )
N Tadeo Lozano 2.Una C de LUNEL certifica que Adriana
Adriana duarte Tadeo Lozano L .
P ta Hoja de Vid 5 8 estd vinculada a la empresa bajo el contrato Por Naturaleza de la Labor 7 0
resenta Hoja de Vida |+ presenta carta de confidencialidad _ Confratada como Disefiadora Gréfica. Inicio: Ene2012, hasta la fecha de
Curso Virtual Disefio y Desarrollo tor 4 eony . )
de Sifos Web Accesibles dela de 2012).
MinTic. 3.Una Certificacién de Comunidad Web LTDA, certifica que Adriana Presta
sus servicios de Disefio Gréfico a la empresa desde el afio 2004 hasta la
fecha de expedicién de la certificacién (Octubre de 2012)
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La calificacién de Pontificia Universidad Bolivariana es O puntos.

En el punto 5.1.1 de los términos Equipo de Trabajo encontramos una anotacién

que dice:

" En caso de no adjuntar alguno de los documentos anteriormente mencionados, no se

tendrd en cuenta su_postulacién para efectos de la evaluacién”.

Lo cual indica que el

proponente que haya presentado su equipo de trabajo sin anexar alguno de los
documentos exigidos para cada perfil, no obtendrd ninguna calificacién.

PUNTO PUNTAJE
No PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO TITULO PROFESIONAL PUNTOS| FORMACION CERTIFICADA s EXPERIENCIA LABORAL PUNTOS TOTAL
Ingeniero de Sistemas, Universidad 1.Una Certificacién de Creando Sol f LTDA, certifica que
INCCA de Colombia Jorge Erickson trabajé durante los afios 2008 y 2009 en los proyectos
DIRECTOR DEL Especializacién en Gestién de TeacherATUS y NUJUE andose de la confi i6n, impl iny
PROYECTO: Tarjeta Profesional: 16Dec2008 pecia zackon en Loesi adaptacion de la plataforma base Moodle.
. " 5 |proyectos informaticos, 8 1oe " ) _ 7 0
Jorge Erickson Trujillo yeck 2.Una Ceriificacién delnterlat, certifica que Jorge Erickson se desempefia
° v L X Universidad de Pamplona. " ¢ e h
Presenta hoja de vida |*Presenta carta que indica que serd el como Ingeniero de sistemas con énfasis en soporte de servidores,
director del proyecto y carta de programacién Web y gestion de proyectos Web. Inicio: Nov2011, vigente a
confidencialidad. la fecha.
1.Una Cerfificacién de Teleperformance Colombia SAS, certifica que Robert
Antonio laboré en la empresa desde Diciembre de 2011 hasta agosto de
Ingeniero Informdtico, Universidad 2012 como asesor de servicios.
Bolivariana Sec. Bucaramanga | Esta 2.Una Certificacion de CETICS, certifica que Robert Antonio ha prestado
INGENIERO DE - ) . .
PONTIFICIA SISTEMAS: profesién no aplica, debe ser ingeniero servicios de consultoria de proyectos de tecnologia desde Septiembre de
6 UNIVERSIDAD - de sistemas) 2012 hasta la fecha de expedicién de la cerificacién (Diciembre de 2012).
Robert Antonio 0 No presenta 0 o e e e ) 7 0
BOLIVARIANA M 3.Una de la L Pontificia , cerfifica que
ancera .. [Tarjeta Profesional: 02Abr2012 Robert Antonio ha estado vinculado a la Universidad bajo contratos de
Presenta Hoja de Vida . RV " .
prestacién de servicios como Secretario técnico, Mentor lider y finalmente
*Presenta carta de confidencialidad. como Mentor experto desde Noviembre del 2012 hasta Noviembre de 2013
4.Una Certificacién de Knepper Trailers Colombia, certifica que Robert
Antonio frabaié en la compaiiia desde enero hasta Octubre de 2014 como
Ingeniero informatico.
Diserador Gréfico, Universidad Jorge 1. Una cerfcacidn de Intrlot, cerifica que Natalia he presiado sus senvicos
o . L como Disefiadora gréfica con énfasis en Web. Inicio: Ene2012, hasta la
DISENADOR: Tadeo Lozano Cuso Intensivo: Disefio Web y oy o
. . e o o fecha de expedicién del cerfificado (Febrero de 2015).
Natalia Chacén 5 Usabilidad, Universidad Pontificia 8 o . o " 7 0
. . P o 1. Una certificacién de Tuplandeviaje.com, cerfifica que Natalia ha prestado
Presenta Hoja de Vida |*Presenta carta de e Interlat. ° ’
sus servicios como asesora Web. Inicio: Ene2012 hasta la fecha de
expedicién del certificado (Febrero de 2015).
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La calificacién de LINKTIC S.A.S es O puntos.

IDPLICEC

En el punto 5.1.1 de los términos Equipo de Trabajo encontramos una anotacién que dice:
" En caso de no adjuntar alguno de los documentos anteriormente mencionados, no se
tendrd en cuenta su postulacién para efectos de la evaluacién”. Lo cual indica que el
proponente que haya presentado su equipo de trabajo sin anexar alguno de los

documentos exigidos para cada perfil, no obtendrd ninguna calificacién.

PROPONENTES

EQUIPO DE TRABAJO

TITULO PROFESIONAL

PUNTOS

FORMACION CERTIFICADA EUNIO

EXPERIENCIA LABORAL

PUNTOS

PUNTAJE
TOTAL

LINKTIC S.A.S

DIRECTOR DEL
PROYECTO: Alejandro
Posada Zuluaga
Presenta Hoja de Vida

Ingeniero Industrial, Universidad
Nacional de Colombia

Tarjeta Profesional: 03Nov2011
* Presenta carta que indica que serd el

Director del proyecto y carta de
confidencialidad.

Especialista en Gerencia de
Proyectos, Universidad EAFIT de 8
Medellin

1. Una cerfificacién de LinkTic, cerfifica que Alejandro Posada labora desde
el 2 de Abril de 2012 con confrato a termino indefinido como Gerente de
Operaciones y proyectos en los siguientes proyectos:

a. Aplicacién de movilidad Mi Aguila (2014) Gerente del proyecto de
asesoria e implementacién de marketing digital.

b. 472 Servicios Postales (2013) Gerente del proyecto de disefio e
implementacion del proceso y sistema de proyectos y Balanced Score Card
para la empresa.

c. Ministerio de Comercio, Industria y Turismo (2013) Asesor del proyecto de
disefio e implementacién del sistema de informacién de competiividad e
innovacién empresarial para 32 regiones en Colombia.

2. Una cerfificacién de Casaluker, certifica que Alejandro Posada, estuvo al
servicio de la insfitucién del 15Mar16 al 30Abr12.

[ No cumple con la experiencia laboral de minimo 3 afios en proyectos de
capacitacién y/o asesorias en los Gltimos 5 afios, las certificaciones revelan
de 2 afiosy 11 meses)

INGENIERO DE
SISTEMAS:

Andres Ricardo Amaya
Bonilla

Presenta Hoja de Vida

Ingeniero de Sistemas, Universidad del
Tolima

Tarjeta Profesional: 19Dec13

* Presenta carta de confidencialidad.

Diplomado en Seguridad
Informdfica, Universidad Piloto de 8
Colombia

1. Una certificacién de Aponte Leon Creativos Publicidad & disefio, certifica
que Andres Amaya presto sus servicios profesionales como Ing. de Sistemas y
seguridad en la firma Aponte Leon Creativos. Inicio 1Nov2009 - Terminacién:
1Nov2013. [ Esta certificacién no es valida, toda vez que el titulo como
profesional de Ing. de Sistemas lo recibi en el afio 2013 y el Diplomado lo
realizo en el mismo afio.)

2. Una cerificacién de SPI SAS, cerfifica que Andres Amaya labord en la
compaiiia como Ing. de Sistemas. Inicio 28Nov2013 - Terminacién:
29Ag02014.

3. Una cerificacién de Link Tic, cerfifica que Andres Amaya labora
actualmente en la compaiiia desde 14Sep2014 a la fecha.

(No cumple con la experiencia laboral minima exigida de fres arios, certifica
14 meses)

DISENADOR:

Natalia Yineth Galindo
Castaiieda

Presenta Hoja de Vida

Profesional en Disefio Grafico,
Corporacién Escuela de Artes y Letras
Institucién Universitaria

*Presenta carta de Confidencialidad

Seminario de actualizacién en
Disefio Web, Corporacion
Unificada Nacional de
Educacion Superior

1. Una cerfificacién de LinkTic, Certifica que Natali Galindo fuvo un confrato
de prestacién de servicios como Disefiador Grafico-Web, desde8Jul2013 al
31Dec2013. Y actualmente inicio un nuevo confrato de prestacién de
servicios. Inicio: 1Ene2014 a la fecha

2. Una cerificacién de CG Conceptos Gréficos Lida., cerfifica que Natalia
Galindo laboré en la compaiifa prestando sus servicios de Diagramacién y
Disefio Grafico. Inicio: 3Ene2012 - Finalizo: 6Jul2013.
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La calificacién de Unién Temporal Fontur 2015 es O puntos.
En el punto 5.1.1 de los términos Equipo de Trabajo encontramos una anotacién que dice:
" En caso de no adjuntar alguno de los documentos anteriormente mencionados, no se

tendrd en cuenta su postulacién para efectos de la evaluacién”.

Lo cual indica que el

proponente que haya presentado su equipo de trabajo sin anexar alguno de los
documentos exigidos para cada perfil, no obtendrd ninguna calificacién.

] PUNT! PUNTAJE
No| PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO TITULO PROFESIONAL PUNTOS| FORMACION CERTIFICADA | ¢ > EXPERIENCIA LABORAL PUNTOS|"
1. Una certificacién de Micrositios, certifica que Pedro Sarmiento se ha
desemperiado como Ingeniero Asesor de Gobierno en Linea Micrositios SAS,
dentro del proyecto el ingeniero ha adquirido amplia experiencia en asesoria
Ingeniero Industrial, La Universidad Eeveciolisa en Confol Inforo para la impl 6n de las fases de informacién, i i6n y i6
Industrial de Santander ) ° de la estrategia Gobiemo en Linea. Inicio: Nov2010 Vigente a la fecha
Indicadores de Gestién, La egia 2 y
2. Una certificacién de ESDEN Business School, certifica que Pedro Sarmiento
DIRECTOR DEL ) ) Universidad de Pamplona o i
Tarieta Profesional: 20Jun2002 presto sus servicios como profesor en el programa académico Master en
PROYECTO: ) .
. 5 N . 8 Direccién deMarketing Digital. (La certificacién no tiene validez, toda vez 7 [
Pedro Paulo Sarmiento |, - ) Diplomado de Gerencia de : e
B . Presenta carta que indica que serd el ) que no incluye fecha de inicio y terminacién del contrato)
Presenta Hoja de Vida Proyectos PMI, La Fundacién de N
Director del proyecto y carta de Earesados de o Universidad 3. Una certificacién de Holding Digital, certifica que Pedro Sarmiento labora
confidencialidad. Dim‘ Bocen Jost o Caldas en la empresa como director de proyectos y asesor de marketing digital
desarrollando estrategias en social media marketing, marketing de
contenidos, email marketing, lead management y CRM entre ofros.
o | ononTemeora Cu'pocﬂcuo'n dle\ pevrsEonu\ ci'e |;()c]c,;“pcfn.a o \Ts rfem:s mencionados
FONTUR 2015 anferiomente. Inicio: Enero de 2013, vigente a la fecha.
Manizales Eenecialiso on Seauridad de o 1. Una cerfificacion de EMPOSER, certifica que Julian Esteban Ospina laboré
INGENIERO DE ‘nfzm‘wén Umvegm ot de oo en lo compaiia desempefiando el cargo de Oficial de Seguridad. Inicio:
SISTEMAS: Tarjeta Profesional: 22Dec2009 [Andos | Ex csmoeilizacin no 16Abr2010 y Finalizé: 1Ju12013
Julian Esteban Ospina 5t dc"v ; y 0 [2. Una cerfificacién de Cooperativa Financiera de Antioquia CFA, certifica 7 0
Presenta Hoja de Vida |*No presenta carta de s vallaa, fodo vez que se exige que Julian Ospina labora en la cooperativa como oficial de seguridad de la
p formacién certificada en
confidencialidad. ” informacién. Inicio: 160c12013, y como lo indica la fecha de la cerfificacion
seguridad informética)
del 12Ag02014.
zf:,':,’:fz;é"u Profesional en Disefiador Grafico, Especialista en Gerencia de 1. Una cerfficacién de Microsiios, certfica que Alejandro Jimenez Archila
Ar“‘"a Corporacién Universitaria Unitec. Disefio, Universidad Jorge Tadeo labora como Disefiador Grafico, experiencia en diagramacién HTML y hojas
Prosonta Hoia de Vida 5 |lozano ( Las asignaturas del 0 estlo CSS. Inicio: 1Ag02010, vigente actualmente. (La invitacién exige 0 0
d *“No presenta carta de programa no estén relacionadas minimo dos certificaciones de experiencia laboral y para este caso solo se
confidencialidad. con el Disefio WEB) presenta una cerificacion)

Los anexos de estas evaluaciones reposan en el expediente de la Invitacién Abierta FNT

No. 008 de 2014.

2.2 EVALUACION ECONOMICA: (40 PUNTOS)

La propuesta que presente el menor valor econdémico del presupuesto estimado para este
proceso, se le otorgard un puntaje de 40 puntos. Las siguientes obtendrdn su puntuacién de
acuerdo a una regla de tres simple inversa.

No

PROPONENTES

VALOR DE LA
PROPUESTA

PUNTAJE

DOMOTI S.A.S

259.000.000 38,37

AUDIDATA COLOMBIA S.A.S

265.060.000 37,50

PONTIFICIA UNIVERSIDAD BOLIVARIANA

322.000.000 29,93

LINKTIC S.A.S

248.500.000 40

OB h|WI N -

UNION TEMPORAL FONTUR 2015

A | A |~ | |

312.550.000

31,8
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE CALIFICACION.

No PROPONENTES ETQR“’\':ZgE VALOR PU"'TT(;’T‘:\CL'ON
1 DOMOTI S.A.S 60 38,37 98,37
2 AUDIDATA COLOMBIA S.A.S 0 37. 50 37,50
3 PONTIFICIA UNIVERSIDAD BOLIVARIANA 0 2993 29,93
4 LINKTIC S.A.S 0 40 40
5 UNION TEMPORAL FONTUR 2015 0 318 31,8

La presente acta se publica a los TREINTA (30) dias del mes de Abril de 2015.

Esta informacién podrd tener variaciones en atencién al término de traslado para presentar
observaciones, esto es, hasta el dia 5 de mayo de 2015, de acuerdo a lo establecido
en el cronograma de la Adenda 9 de la Invitacién FNT 008 de 2015.

COMITE EVALUADOR
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